
  

 

    
 

V Praze dne 4. listopadu 2021 

č. j.: UKPF/469138/2021 

 

1 

 

Zápis z jednání kolegia děkana konaného dne 4. listopadu 2021 

 

 

Účast: děkan Kuklík, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, 

Prášková, Tomášek, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Staša, Linzer, 

členové KD Honusková, Skřejpek, Říha 

 

Omluven: proděkan Kysela 

 

 

Program: 

1. Obecně 

2. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

3. Věda, výzkum a ediční činnost 

4. Zahraniční záležitosti 

5. Komunikace a IT 

6. Provozní záležitosti 

7. Ostatní 

 

 

1. Obecně 

1.1. S ohledem na aktuální epidemiologickou situaci kolegium děkana vyzývá akademickou 

obec k dobrovolnému dodržování protiepidemických opatření (nošení respirátorů, 

dodržování rozestupů apod.). 

 

2. Magisterský studijní program a přijímací řízení (Mgr.) 

2.1.  Proděkanka Chromá informovala o spuštění speciálního webu pro uchazeče (microsite) 

na www.pravavpraze.cz. 
 

3. Věda, výzkum a ediční činnost 

3.1. Proděkan Tomášek informoval o zařazování akademických pracovníků do oborů programu 

Cooperatio vědní oblast Law. V oblasti přípravy programu Cooperatio pokračuje 

rozřazování akademických pracovníků a doktorandů k jednotlivým oborům. Zatím 

na technické úrovni – provádí Mgr. Šumbera. Jelikož už přes týden nefunguje příslušná 

rektorátní aplikace, nejsou zatím k dispozici příslušné sjetiny. Jakmile se tak stane, budou 

osloveni členové rady Cooperatio se žádostí o kontrolu svých segmentů. U ústavů a center 

byli jednotliví pracovníci technicky přiřazeni podle svých základních odborností. Byli 

požádáni vedoucí kateder jazyků a národního hospodářství o návrhy na přiřazení 

akademických pracovníků svých pracovišť k jednotlivým právním oborům dle seznamu 

Cooperatio – Law. KD vzalo informaci na vědomí. 

3.2. Proděkan Tomášek seznámil členy KD s návrhy projektů do 19. ročníku soutěže GA UK. 

KD bere informaci na vědomí. 

www.pravavpraze.cz


2 

3.3. Proděkan Tomášek seznámil členy KD s výsledky kontroly MV ČR projektu “Elektronické 

důkazy v trestním právu“. KD bere informaci na vědomí. 

3.4. Proděkan Tomášek informoval o poradě proděkanů u prorektora Konvalinky k přípravě 

projektů Cooperatio dne 25. 10. 2021. 

 

4. Zahraniční záležitosti 

4.1. Proděkan Damohorský informoval o přijetí velvyslankyně Thajského království 

J.E. Phasporn Sangasubana na PF UK dne 2. 11. 2021. 

4.2. Proděkan Damohorský informoval o vzniku fondu na podporu virtuální mobility (POVIM) 

na OZV RUK, z nějž mohou žádat o podporu především akademičtí pracovníci, kteří 

nabídnou své kurzy k virtuálnímu sdílení i pro studenty z jiných univerzit v alianci 4EU+ 

(aktuální termín pro podávání žádostí 6. 12. 2021 na zahraniční oddělení PF, které pak předá 

žádosti k posouzení RUK). 

4.3. Proděkan Damohorský informoval o možnosti akademiků podávat na zahraniční oddělení 

PF návrhy pracovních programů v rámci meziuniverzitních smluv na příští kalendářní rok. 

4.4. Proděkan Damohorský informoval o návštěvě delegace ze Spolkového správního soudu 

(Lipsko) na PF UK dne 1. 11. 2021. 

4.5. Proděkan Damohorský informoval o vývoji počtů onemocnění a preventivních karantén 

v souvislosti s nákazou COVID-19. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Kolegium děkana souhlasilo s nominací absolventky Mgr. M. K. na Cenu prof. JUDr. Karla 

Engliše. 

 

6. Provozní záležitosti 

6.1. Kolegium děkana odsouhlasilo mimořádný provoz knihovny: knihovna bude 

od 5. listopadu 2021 otevřená od 10 do 14 hod. s tím, že dojde k uvolnění prezenčních knih 

ze studoven k jednodenní výpůjčce v souladu s Jednotnou maticí výpůjček (tj. návrat 

do 12.00 následujícího pracovního dne, pak začíná nabíhat pokuta 50 Kč/den). 

6.2.  Tajemník fakulty informoval, že v týdnu od 8. 11. do 14. 11. 2021 dojde ke spuštění 

kotelny s tím, že nejprve dojde k napuštění primárního systému kotelny a jeho revizi 

a posléze budou postupně připojovány a spouštěny jednotlivé primární topné okruhy. Dále 

upozornil, že systém pojede ve zkušebním provozu.  

6.3. Tajemník fakulty informoval o připravovaných opatřeních děkana: o uplatnění režijních 

nákladů metodou Flat Rate u grantů a projektů; o prověrce bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci. 
6.4. Kolegium děkana vyzývá pracoviště k součinnosti při dokončení inventarizace majetku. 

Tajemník fakulty opětovně vyzve pracoviště emailem. 

6.5. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

1. ELSA Praha: Národní konference 2022 – Energy Law, datum konání: 11.-12. 3. 2022, 

m. č. 303 a 305 

2. ELSA Praha: Elsa Job Fair = Veletrh pracovních příležitostí, datum konání: 7.-9.3. 2022, 

atrium 

3. ELSA Praha: Valná hromada Elsa Praha, datum konání: 24. 11. 2021, m. č. 220 (od 17:00 

do 22:00), m. č. 220 

4. ELSA Praha: Vánoční besídka, datum konání: 8. 12. 2021 (od 18:00 do 22:00), m. č. 402.2 

 



3 

5. Juristi: Taneční večer – ples, datum konání: 1. 12. 2021 (od 20:00 do 23:30, přípravy 

cca od 15:00, úklid cca do 1:30), atrium 

6. Juristi: Schůze spolku, datum konání: 8. 11. 2021 (od 20:00 do 21:00), m. č. 401 

7. Juristi (ve spolupráci se spolkem Díky, že můžem): Mezifakultní debata Svoboda slova 

včera a dnes – Samet na školách, datum konání: 10. 11. 2021 (od 20:00 do 22:30), m. č. 100 

8. UKH – Univerzitní křesťanské hnutí: Setkání ke studiu Bible, datum konání: každou 

středu do 9. 2. 2022 (od 8:30 do 9:30), m. č. 225 

9. Všehrd: Mediální konference: Vliv digitálních platforem a sociálních médií na svobodu 

slova a pluralismu, datum konání: 3. 11. 2021 (od 18:00 do 19:30), m. č. 300 

10.  DíkyČau s.r.o. (filmaři – pronájem), datum konání: 20. 11. 2021, vstupní vestibul + atrium 

(zázemí pro filmový štáb) 

 

7. Ostatní 

7.1. Kolegium děkana schválilo předložené žádosti o přiznání a vyplacení stipendia. 

7.2. Kolegium děkana schválilo předložené žádosti o vyslání na pracovní cestu. 

 

 

Příští zasedání KD se koná 11. listopadu 2021 od 13 hod. 

 

 

 

 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 


